(*) 2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE FAMÍLIAS

CARENTES PARA O PROGRAMA HABITACIONAL SC MAIS MORADIA –

ANCHIETA/SC.

O PREFEITO DE ANCHIETA, ESTADO DE SANTA CATARINA, Sr. IVAN JOSÉ CANCI,

no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da Constituição da República

Federativa do Brasil, da Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO, aos interessados, que

o Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 sofreu alteração, no que pertine ao

período de inscrições, onde o mesmo será prorrogado, a saber:

ONDE SE LIA:

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/SC ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAZ SABER QUE, A PARTIR DO DIA 01 DE SETEMBRO DE

2023 ATÉ O DIA 02 DE OUTUBRO DE 2023, ESTARÃO ABERTAS AS INSCRIÇÕES

PARA O PROGRAMA HABITACIONAL SC MAIS MORADIA, COM BASE NA LEI

ESTADUAL N. 18.482, DE 1º DE AGOSTO DE 2023, POR MEIO DE CADASTRAMENTO

JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

6. DO LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES

6.1. AS INSCRIÇÕES SERÃO REALIZADAS JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADA NA RUA VEREADOR

GERELADO GARLET Nº59, PRÓXIMO A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,

COM HORÁRIO DE ATENDIMENTO DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00, DO

DIA 01 DE SETEMBRO DE 2023 A 02 DE OUTUBRO DE 2023.

8 . DOS PRAZOS

 8.1 Calendário simplificado elencando as etapas e os prazos a serem seguidos pelas
candidatas:

Data Etapa

22 de agosto de 2023. Publicação do edital

22 a 25 de agosto de 2023. Impugnação do edital

01 de setembro de 2023 até o dia 02 de
outubro de 2023.

Prazo para inscrição

03 a 31 de outubro de 2023 Análise documental das inscrições

06 de novembro Publicação da relação das candidatas
inscritas, deferidas e
indeferidas/desclassificadas

07 a 10 de novembro de 2023 Prazo para interposição de recurso à
candidata inabilitada/desclassificada

13 de novembro de 2023 Publicação do resultado dos recursos
interpostos pelas candidatas

14 a 17 de novembro Prazo para impugnação da população
em geral

24 de novembro  Divulgação e publicação de resultado
final

PASSA-SE A LER:

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/SC ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAZ SABER QUE, A PARTIR DO DIA 01 DE SETEMBRO DE

2023 ATÉ O DIA 20 DE OUTUBRO DE 2023, ESTARÃO ABERTAS AS INSCRIÇÕES

PARA O PROGRAMA HABITACIONAL SC MAIS MORADIA, COM BASE NA LEI

ESTADUAL N. 18.482, DE 1º DE AGOSTO DE 2023, POR MEIO DE CADASTRAMENTO

JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

7. DO LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES

7.1. AS INSCRIÇÕES SERÃO REALIZADAS JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADA NA RUA VEREADOR

GERELADO GARLET Nº59, PRÓXIMO A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,

COM HORÁRIO DE ATENDIMENTO DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00, DO

DIA 01 DE SETEMBRO DE 2023 A 20 DE OUTUBRO DE 2023.

8. DOS PRAZOS

 8.1 Calendário simplificado elencando as etapas e os prazos a serem seguidos pelas
candidatas:

Data Etapa

22 de agosto de 2023. Publicação do edital

22 a 25 de agosto de 2023. Impugnação do edital

01 de setembro de 2023 até o dia 20 de
outubro de 2023.

Prazo para inscrição

21 a 31 de outubro de 2023 Análise documental das inscrições

06 de novembro Publicação da relação das candidatas inscritas,
deferidas e indeferidas/desclassificadas

07 a 10 de novembro de 2023 Prazo para interposição de recurso à candidata
inabilitada/desclassificada

13 de novembro de 2023 Publicação do resultado dos recursos interpostos
pelas candidatas

14 a 17 de novembro Prazo para impugnação da população em geral

24 de novembro  Divulgação e publicação de resultado final

Anchieta – SC, 03 de outubro de 2023.

IVAN JOSÉ CANCI

Prefeito Municipal

CARLA MARINA TREMARIN

Secretária Municipal de Assistência Social

GESSIANE TRENTIN

Presidente do Conselho Municipal de Habitação